^a Rom. 8. f. 29. 30.

^b eph. 1. b. 10.

^c 11. c. 12. 13.

^d b. Ier. 59. d.

^e 21.

^f Rom. 1. b. 16

& 10. c. 14.

^g 17.

^h Eph. 5. f. 26

ⁱ c. Acte. 2. g

46.

^j Eph. 4. a. 3.

4. 5.

^k d. Matt. 16.

c. 18.

^l Ioh. 10. f.

28. 29. 30.

^m 1. Cor. 1. a. 8

ⁿ c. 1. Ioh. 3. d

21.

^o 2. Cor. 13. b.

5.

^p f. 1. Ioh. 1. c

19.

^q g. 1. Ioan. 1.

b. 3.

^r 1. Cor. 1. a. 9

Rom. 8. f.

32.

57 Quid te consolatur Resurrectio carnis?

- a Luc. 23. f. 43. Quod non tantum anima mea, postquam è corpore excesserit, è vestigio ad Christum suum caput assumetur: ve
 b 1. Cor. 15. g, 53-54. rum quod hæc quoque; caro mea, potentia Christi excitata, rursus anime mee
 Iob. 19. d. 25. 26. vnietur, & glorioso corpori Christi
 1. Ioh. 3. a. 2 conformabitur. b
 Phil. 3. d. 21.

58. Quam consolationem capis ex articulo de uita æterna?

- Quod, quoniam in præsentia vitæ æternæ intia in meo corde persentisco c, futurum sit, ut post hanc vitam, plena perfectaque beatitudine potiar, in qua Deum in æternum celebrem; quam quidem beatitudinem nec oculus vidit, nec auris audiuit, nec ullus homo cogitatione comprehendit d.
- c 2. Cor. 5. a 2. 3.
 d 1. Cor. 2. b, 9.
 e Hab. 2. a 4.
 Rom. 1. b. 17
 Ioh 3. d. 36
 f Rom. 3. c. 21. 22. 24. d, 25. 28. & 5. a, 1.
 Gal. 2. c, 16.
 Eph. 2. b. 8. 9
 Phil. 3. b, 9.

59 At cum hæc omnia credis, quid utilitatis in te de ad te redit?

- Quod in Christo iustus sum coram Deo, & hæres vitæ æternæ.

60 Quomodo iustus es coram Deo? Sola fide in Iesum Christum f: ad eum

ut, licet me mea cōscientia accuset, & aduersus omnia mādata Dei grauius peccauerim, nec vllum eorum serua-

uerim ^a adhuc etiamnum ad omne malum propensus sim ^b: nihilominus tamen, (modò hęc beneficia vera ani-

mi fiducia amplectar ^c) sine vlllo meo merito ^d, ex mera Dei misericordia ^e,

mihī perfectā satisfactio ^f, iustitia & sanctitas Christi ^g imputetur, ac do-

netur ^h, perinde ac si nec vllum ipse peccatum admissem, nec vlla mihi

labes inhaereret: imò verò quasi eam obedientiam, quam pro me Christus

præstitit, ipse perfectè præstitissem ⁱ.

⁶¹ Cur sola fide te iustum esse affirmas? Non quod dignitate meę fidei, Deo pla-

ceam: sed quod sola satisfactio, iustitia & sanctitas Christi, mea iustitia sit corā

Deo ^k: Ego verò eam non alia ratione, quam fide amplecti, & mihi applicare queam ^l.

⁶² Cur nostra bona opera nō possunt esse iustitia, vel pars aliqua iustitię coram Deo?

Propterea

a Rom. 3. b
9. & c.

b Rom. 7.
d, 23.

c Rom. 3. c,
22.

Ioh. 3. c, 18.

d 2. Timo.
3. b, 5.

e Rom. 3. e,
24.

Eph. 2. b, 8.

f 1. Ioh. 2,
2, 2.

g 1. Ioh. 2.
2, 1.

h Rom. 4.
2, 4.

2. Cor. 5. d,
19.

i 2. Cor. 5,
d, 21.

k 1. Cor. 1.
d, 30. & 2. 3,
2.

l 1. Ioh. 5.
c, 10.

Propterea quòd oporteat eam iustitiam, quæ in iudicio Dei consistat, perfectè absolutâ esse, & omni ex parte diuinæ legi congruentem ^a: Nostra

^a Gal. 3, b, 10.

Deut. 27, d, 26.

^b Ies. 64. b. 6.

verò etiã præstantissima quæque opera in hac vita sint imperfecta, atque adeò peccatis inquinata ^b.

63 Quomodo bona opera nostra nihil mereantur, cum Deus & in presenti & in futura uita mercedem pro his se daturum promittat?

^c Luc. 17. c, 10. Merces ea non datur ex merito, sed ex gratia ^c.

64 An autem hæc doctrina non reddat homines securos & profanos?

^d Mat. 17. 6. 18. Non: neque enim fieri potest, quin ij qui Christo per fidẽ insiti sunt, trus proferant gratitudinis ^d.

DE SACRAMENTIS.

65 Quoniam igitur sola fides nos Christi discipulis omnium

omnium eius beneficiorum participes facit.
Vnde hęc fides proficitur?

A Spiritu sancto ^a, qui eã per præ-
dicationem Euangelij in nostris cor-
dibus accendit, & per vsum sacramen-
torum confirmat ^b.

a Eph. 2. h.
8.

Ioh. 3. a. 5.

b Matt. 28.

d. 19. 20.

1. Pet. 1. d. 12

23.

Quid sunt Sacramenta?

Sunt sacra & in oculos incurrentia
signa, ac sigilla, ob eam causam à Deo
instituta, vt per ea nobis promissionē
Euangelij magis declaret, & obfignet:
quòd scilicet, non vniuersis tantum,
verum etiam singulis credentibus,
propter vnicum illud Christi sacrifi-
cium in cruce peractum, gratis do-
net remissionem peccatorum, & vi-
tam æternam ^c.

c Gen. 17.

b 11.

Rom. 4. b. 11

deut. 30. b. 6

Leui. 6. d. 25

Heb. 9. c. 8.

9. f. 24.

Ezec. 20. b.

12.

1. Samu. 17.

c. 36.

Icl. 6. c. 6. 7.

67 Num utraque igitur, & Verbum & Sacra-
menta eo spectant, ut fidem nostram ad
sacrificium Christi in cruce peractum,
tanquam ad unicum nostrę salutis fun-
damentum deducant?

Ita est. Nam Spiritus sanctus do-
cet Euangelio, & confirmat sacramen-

C tis,

tis, omnem nostram salutem positam
esse in vnico sacrificio Christi, pro no-

a Rom. 6.

23.

Gal. 3. d. 27.

68 Quot Sacramenta instituit Christus
in nouo fœdere?

Duo: Baptismum & sacram Cœ-
nam.

DE BAPTISMO.

69 Quæ ratione in Baptismo admoneris &
confirmaris, te unicus illius sacrificij
Christi participem esse?

Quòd Christus externū aque lauacrū
mādauit, addita hac promissione, me
nō minùs certò, ipsius sanguine & Spi-
ritu à sordibus animæ, hoc est, ab om-
nibus meis peccatis lauari: quàm à
qua extrinsecus ablutus sum^b, qua
fordes corporis expurgari solent.

b Mar. 1, 2,

4

Luc. 3, 2, 3.

70 Quid est sanguine & Spiritu Christi
ablui?

Est accipere à Deo remissionem
pec-

peccatorum gratis, propter sanguinem Christi, quem is pro nobis in suo sacrificio in cruce profudit^a: Deinde etiam per Spiritum sanctum renouari, & ipso sanctificante, membrum Christi fieri, quò magis ac magis peccatis moriamur, & sanctè inculpateque viuamus^b.

71 Vbi promisit Christus, se nos tam certò sanguine & Spiritu suo abluturum, quàm aqua Baptismi abluti sumus?

In institutione Baptismi, cuius hæc sunt verba: Ite & docete omnes gentes, baptizantes eos; in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti^c: Qui crediderit & baptizatus fuerit, seruabitur: qui non crediderit condemnabitur^d. Hæc promissio repetitur, cum scriptura Baptisimum nominat Lauacrū regenerationis^e, & ablutio-

nem peccatorum^f.

72 Est ne ergo externus Baptismus aquæ, ipsa peccatorum ablutio?

a Heb. 12, f, 24.

1, Pet. 1, 2, 2.

Apoc. 1, b, 5, 5.

& 22 e, 14.

Zach. 13, 2, 2.

Ezech. 36, e, 25.

b Ioh. 1, e, 1.

33, & 3, 2, 5.

1, Cor. 6, b,

11, & 12, b,

13.

Rom. 6, a, 4.

Col. 2, b, 12.

c Matt. 28,

d, 19.

d Mar. 16,

d, 16.

e Tit. 3, b, 5.

f Act. 12, d,

16.

a Mat. 3. c. 21. **Nō est:** Nā solus sanguis Iesu Christi
 i. Pet. 3. d. 21. **sti purgat nos ab omni peccato** b.
 Eph. 5. f. 26. **73 Cur ergo Spiritus sanctus Baptismum ape-**
 b 1. Ioh. 1. **pellat lauacrum regenerationis, & ablu-**
 c. 7. **nem peccatorum?**
 1. Cor. 6. b.
 21.

Deus non sine graui causa sic loquitur: videlicet, nō solūm vt nos doceat, quemadmodum sordes corporis aqua purgantur, sic peccata nostra sanguine & Spiritu Christi expiari c: Verum multò magis, vt nobis hoc diuino sym-bolo ac pignore certum faciat, nos nō minùs verè à peccatis nostris interna lotionè abluì, quàm externa & visibili aqua abluì sumus d.

c Apoc. 1. b. 5. & 7. d. 14
 1. Cor. 6. b. 21.

d Mar. 16. d. 16.
 Gal. 3. d. 17
 e Gen. 17. a. 7.

f Matt. 19. b. 14.

g Luc. 1. b. 15. c. 14.

Psal. 22. b. 31
 Ies. 46. a. 1. 5
 Act. 2. f. 39.

h Act. 10. g. 47.

74 Sūntne etiam infantes baptizandi?

Omnino: Nam cūm æquè ac adulti ad fœdus & Ecclesiā Dei pertineant e, cūmq; eis per sanguinem Christi, remissio peccatorum f, & Spiritus sanctus fidei effector, non minùs quàm adultis promittatur g: per Baptismum Ecclesiæ Dei inserendi sunt, & ab infidelium liberis discernendi h, itidem vt in

in Veteri fœdere, per circumcissionem
 fiebat ^a, cui in Nouo fœdere substitu- ^a Gen. 17. c.
 tus est Baptismus ^b. ^{14.}
^b Col. 2. b.
 11. 12. 13.

DE COENA DOMINI.

75 *Qua ratione in Coena Domini admo-
 nis et confirmaris, te unici illius sacrificij
 Christi in cruce oblatis, atq; omnium eius
 bonorum participem esse?*

Quòd Christus me atque omnes fi-
 deles de hoc fracto pane edere, & de
 poculo distributo bibere iussit, addita
 hac promissione: Primùm, corpus
 suum non minùs certò pro me in cru-
 ce oblatum ac fractum, & sanguinem
 suum pro me fufum esse: quàm ocu-
 lis cerno, panem Domini mihi fran-
 gi, & poculum mihi cõmunicari. De-
 inde animam meam, non minùs cer-
 tò, ipsius corpore, quod pro nobis cru-
 cifixum, & sanguine, qui pro nobis fu-
 sus est, ad vitã æternam ab ipso pasci:
 C iij quàm

quàm panem & vinum, symbola corporis dominici, è manu ministri accepta, ore corporis percipio.

76 *Quid est crucifixum corpus Christi edere, & fufum eius sanguinem bibere?*

- a Ioh. 6, d, 35, c, 40, 47
48, 50, 51, 53, 54.
b Ioh. 6, f, 55, 56.
c Act. 3, d, 21.
Act. 1, b, 9.
1, Cor. 11, c, 26.
d Eph. 5, f, 29, g, 30, 32.
1, Cor. 6, c, 15, 17, 19.
1, Ioh. 3, d, 24, & 4, c, 13.
Eph. 3, c, 17.
Ioh. 14, c, 23.
e Ioh. 6, f, 56, 57, 58.
Ioh. 15, a, 1, 2, 3, 4, 5, 6.
Eph. 4, c, 15, 16.
- Est non tantum totam passionem & mortem Christi, certa animi fiducia amplecti, ac per id remissionem peccatorum, & vitam æternam adipisci^a: sed etiam per Spiritum sanctum, qui simul in Christo & in nobis habitat, ita sacrosancto eius corpori magis ac magis vniri^b, vt quauis ipse in cælo^c, nos verò in terra sumus: nihilominus tamen, caro sumus de carne eius, & os de osibus eius^d, Vtq; omnia corporis membra ab vna anima, sic nos vno eodemque Spiritu viuificemur & gubernemur^e.
- 77 *Quo loco promisit Christus, se credentibus tam certo corpus & sanguinem suum sic edendum & bibendum datum, quàm fractum huc panem edunt, & poculum hoc bibunt?*

In institutione Cœnæ, cuius hæc sunt
 verba a: Dominus nolter Ies^{us} Christus, ea nocte qua pro-
 ditus est, accepit panem: & gra-
 tiis actis, fregit, ac dixit: accipi-
 te, hoc est corpus meum, quod

a 1. Cor. 11,
 c, 23, &c.

Matt. 26, c,
 26, &c.

Mar. 14, c,
 22, &c.

Luc. 21, b,
 17, &c.

pro vobis frangitur: hoc facite
 in mei recordationem. Itidem
 & poculum, postquam cœnasa-
 sent, dicens: hoc poculum est
 nouum fœdus per meum san-

guinem b; Hoc facite, quoties b Exod. 24
 c, 8.

cunque biberitis, in mei recor- Heb. 9, c, 20
 dationem c. Quotiescunque e- c Exod. 13,
 nim ederitis panem hunc, & po- b, 9.

culum hoc biberitis, mortẽ Do-
 mini annunciate, donec venerit.

Hęc promissio à Paulo repetitur, cum
 inquit: Poculum gratiarum as-
 ctionis, quo gratias agimus, nõ-
 ne cõmunio est sanguinis Chri-
 sti: Panis quem frangimus, non
 ne cõmunio est corporis Christi: